
Právo News leden 2021 (8. 1. 2021)

Newsletter Leden 2021

Velká novelizace daňových předpisů, zejm. v oblasti daní z příjmů, s účinností od 1.1.2021

Zákon č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další zákony, přináší celou řadu změn, mimo
jiné zásadní změny v oblasti daní z příjmů, jako např. zrušení superhrubé mzdy, zvýšení základní slevy na dani na poplatníka,
zavedení mimořádných odpisů, zvýšení hranice pro odpisy hmotného majetku a zejména zavedení nové sazby daně z příjmů
ve výši 15% a 23%.

Nový institut paušální daně od 1.1.2021

Tento institut umožňuje některým poplatníkům splnit povinnosti k dani z příjmů a veřejným pojistným paušální platbou, bez
nutnosti podávat daňové přiznání a pojistné přehledy. OSVČ, které splňují stanovené podmínky a mohou se přihlásit do
paušálního režimu, musí toto oznámení učinit nejpozději do pondělí 11. ledna 2021.

Novela liniového zákona

Ke dni 1.1.2021 nabývá účinnosti novela tzv. liniového zákona, která má za cíl zjednodušit a urychlit výstavbu dálnic a další
infrastruktury.

Ústavní soud ke stanovení ušlého zisku drobného podnikatele pro účely náhrady škody

Aktuální nález Ústavního soudu otevírá prostor pro zjednodušení prokazování náhrady ušlého zisku u (drobného) podnikatele.
Ústavní soud dospěl k závěru, že v případě znemožnění výkonu podnikatelské činnosti (v daném případě z důvodu
neoprávněného trestního stíhání) lze při vyčíslení ušlého zisku namísto z konkrétních zakázek a smluv vycházet i z minulého
daňového přiznání podnikatele.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

